
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46 del Reg. Data 24-05-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:AFFIDAMENTO SERVIZIO CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI -
CONVENZIONE CANILE "LA FATTORIA DI TOBIA SRL" - APPROVAZIONE SCHEMA
CONVENZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di
maggio alle ore 11:50, nella sede Comunale, convocata con appositi
avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA  GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la Legge 14.08.1991, n. 281 “Legge Quadro in materia di animali
di affezioni e prevenzione del randagismo”;

VISTA  la L. R. 21.10.1997, n. 34 “Tutela degli animali di affezione e
prevenzione del randagismo”;

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 43 del 29/01/2010 relativa alla
Direttiva per il coordinamento delle funzioni amministrative e
sanitarie d’affezione e di prevenzione del randagismo;

CONSIDERATO: che il Comune di Borgo Velino deve provvedere al recupero
dei cani randagi ed al loro mantenimento tramite strutture
convenzionate con l’Ente;

VISTA la nota prot. n. 9271 del 13/04/2011 della ASL di Rieti con la
quale ci sollecita la nota n° 14706 del 15/06/2010 con oggetto Legge
34/1997, Delibera Regionale 29/01/2010 n° 43 BURLl n° 10 del
13/03/2010 – che ribadisce circa le competenze dei comuni, in
particolare per quanto riguarda il “canile sanitario”, cioè quella
struttura in cui ricoverare gli animali per il tempo necessario ad
effettuare la profilassi delle malattie infettive e parassitarie, la
somministrazione delle prime cure e la sterilizzazione;

CONSIDERATO che tale delibera evidenzia che la gestione dei cani è di
competenza diretta dei comuni e chiarisce in modo inequivocabile le
competenze ASL;

DATO ATTO  che la convenzione con il canile rifugio “La Fattoria di
Tobia s.r.l.” come da delibera di G.M. n. 106/2016 è scaduta;

CONSIDERATO che che la spesa è prevista al Cap. 1751 codice di
bilancio 03.01-1.03.02.15.011 del bilancio di previsione 2019 del
Comune di  Borgo Velino;

RILEVATO CHE da proposta di rinnovo avanzata dal Canile Rifugio, le
condizioni economiche sono rimaste invariate;

VISTA la bozza pervenutaci dal canile La Fattoria di Tobia srl con
sede in via Cesare Rasponi, 40 – 00162 Roma (RM)- “Servizio di
mantenimento ad vitam degli animali vaganti o rinvenuti feriti e degli
animali morsicatori, catturati sul territorio del Comune di Borgo
Velino” che si allega;

Ritenuto Dover affidare al responsabile area Vigilanza e Commercio del
Comune di Borgo Velino, la conseguente stipula di contratto ed atti
consequenziali;

con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Di avvalersi di un canile rifugio privato per il mantenimento degli
animali dopo la permanenza nel Canile Sanitario di Rieti.

Di approvare l’allegato schema di convenzione per l’affidamento del
servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi accalappiati nel
territorio del Comune di Borgo Velino , dando mandato al Comandante di
Polizia Locale Cap. Massimiliano Pasquali alla stipula dello stesso
con “La Fattoria di Tobia s.r.l.”.

Di dare atto che la spesa è prevista al Cap. 03.01-1.03.02.15.011 del
bilancio di previsione 2019 approvato con Delibera di Consiglio
Comunale fatte salve eventuali successive variazioni.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Com. Pasquali
Massimiliano;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
ASSESSORE  BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 21-05-19                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 24-05-19                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-05-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2256     in data 29-05-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 29-05-19                               F.to

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 29-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


